
Béčka 

 

Tuto posuvku už také znáš.        

Zopakuj si: Béčko je posuvka, která snižuje tón o půl tónu dolů. Ke 

jménu noty se přidává koncovka – ES 

 

 

Nauč se říkadlo: 

 

Hes, es, as, des, ges, ces, fes 

Vodník chystá vodní ples. 

S každým béčkem – potápníčkem 

Do hlubin se dostaneš. 

 

 

  



Jakým způsobem se zapisují béčka do notové osnovy?  

Při zápisu béček do notové osnovy se také používá ustálené pořadí toho, na 

kterou přesně linku nebo do které mezery se béčko umístí. Pořadí béček ale 

zůstává stále stejné – b, es, as, des, ges, ces, fes.  

  

 

Vyzkoušejte si podle tohoto návodu zapsat béčka do notové osnovy 

sami!  

Obkreslete béčka v každém taktu podle vzoru, až jich postupně napíšete do 

notové osnovy v závěru cvičení všech 7!  

  

  

  

 

  


